
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 8

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781-PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 
1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 
convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura 
quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione 
con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. Importo complessivo a 
base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Estensore: Sig. Persico Luca
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, 
nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente 
attesta, altresì, che il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile 
per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Teodori Roberta

Data16/05/2023Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta

Data16/05/2023Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:

              Autorizzazione:  Senza impegno di spesa

DataDott.ssa Antonella Rossetti



Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. 
n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 
108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le 
esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Importo complessivo a base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 8

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL  di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare 
e approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria 
della Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.2/D.G.f.f. del 01.02.2023, con la quale il Direttore Generale f.f., nominato 
con deliberazione n. 1/D.G.f.f. del 01.02.2023, conferisce deleghe al Direttore Sanitario e ai 
Dirigenti preposti alle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda 
verso l’esterno, di cui agli allegati A e B alla deliberazione 2/DGff/2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO la U.O.C. Politiche del Farmaco e dei D.M., sulla base delle richieste pervenute da 
molteplici Unità Operative aziendali, con nota assunta al prot. n. 31495/23 del 03/05/2023, ha 
rappresentato la necessità di acquisizione, per un periodo di 48 mesi, di Antisettici e Disinfettanti 
vari, nelle quantità di seguito meglio dettagliate:

N. LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTI
FABBISOGNO 48 

MESI

1 Perossido di idrogeno in soluzione acquosa al 3% (compreso tra 10 e 12) 
stabilizzata secondo FU. Destinata per antisepsi cute, mucose e piccole ferite. n. 28000 flaconi

2

Soluzione acquosa pronta all’uso a base di orto-ftalaldeide indicata per 
disinfezione di alto livello (attività tubercolicida, virucida, fungicida e battericida) 
di dispositivi medico-chirurgici, soprattutto d’attrezzature a fibre ottiche, utilizzate 
a scopo diagnostico nelle diverse strutture sanitarie (es. cistoscopi, apparecchiatura 
per endoscopia digestiva, broncoscopi flessibili ecc.). la fornitura comprende la 
contemporanea erogazione di strisce per il controllo della concentrazione residua 
di Ortoftaldeide allo 0,55%, nella misura di 2 strisce per ogni litro. La soluzione 
deve essere compatibile con i dispositivi medici delle principali marche in 
commercio. Ogni flacone deve essere provvisto di tappo sigillo.

600.000 ml



Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. 
n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 
108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le 
esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Importo complessivo a base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 8

3

Soluzione pronta all’uso a base di perossido di idrogeno accelerato che agica in 
modo rapido per disinfettare e pulire dispositivi non immergibili. Impiegato per 
spruzzatura o spugnatura su dispositivi medici non invasivi compatibili e su 
monitor. Compatibilità minima con i seguenti materiali: vetro, poliestere, metallo 
(acciaio, inox, superficie verniciata e non, (PC), gomma vinilica, gomma al 
silicone, plastica ABS, MABS, PMMA, PP o PET. Attivo verso batteri, funghi, 
virus (Norovirus) ad enveloped e spore e che garantisca una sicurezza totale per gli 
operatori sanitari.

n. 120 flaconi

4

Soluzione/schiuma sporicida per la disinfezione di superfici mediche a base di 
cloro derivato (con almeno 100 ppm di cloro disponibile) che agisca in modo 
rapido per disinfettare e pulire dispositivi non immergibili e la disinfezione ad alto 
livello delle superfici dei dispositivi medici. Da utilizzarsi per la pulizia e la 
disinfezione ad alto livello di tutte le superfici frequentemente toccate di 
dispositivi medici non invasivi, degli sazi in prossimità dei letti pazienti, delle 
unità di terapia intensiva, dei reparti di isolamento, di oncologia e di pediatria e 
neonatologia, delle sale operatorie, compresi materassi, sponde del letto, aste per 
flebo e apparecchiature per il monitoraggio del paziente. Attivo verso batteri, 
funghi, virus ad enveloped, biofilm e spore. La ditta dovrà fornire documentazione 
di efficacia su spore C. difficile e tempi di efficacia/stabilità secondo tutte le norme 
EN14885:2022, inclusa la più recente norma sporicida EN17126, inoltre, conforme 
alla norma per l’efficacia virucida EN 16777. 
Sicurezza totale per gli operatori sanitari
STABILITÀ DOPO APERTURA ALMENO 6 MESI

n. 800 flaconi

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’indizione di una procedura di gara finalizzata 
all’individuazione di un contraente per l’affidamento della complessiva fornitura di che trattasi, 
suddivisa in 4 lotti, conformemente alla diversa tipologia di prodotti descritti nella tabella su 
riportata;

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici” (di seguito 
anche solo “Codice”);

VISTE le Linee Guida n. 3 dell’ANAC, aggiornate al D.lgs. n. 56/2017, pubblicate sulla Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 260 del 07.11.2017 aventi ad oggetto: “Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;

DATO ATTO che le funzioni Responsabile Unico del Procedimento di dover individuare, ai sensi 
dell’art. 31 del Codice e delle predette Linee Guida n. 3, sono svolte dalla Dott.ssa Roberta Teodori, 
Dirigente Responsabile della U.O.C. Acquisizione e Logistica dei Beni e Servizi;

DATO ATTO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dal RUP, è stato stimato un fabbisogno 
complessivamente pari € 25.716,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, per la 
durata di 48 mesi, di cui: 

 per il LOTTO 1: € 11.760,00 oltre Iva;
 per il LOTTO 2: € 3.060,00 oltre Iva;
 il LOTTO 3: € 1.296,00 oltre Iva;
 il LOTTO 4: € 9.600,00 oltre Iva;

PRECISATO che per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali, di cui all’art. 26 c. 
3 bis del D. Lgs. n. 81/2008, pertanto non sono previsti oneri per la sicurezza dovuti da rischi di 
interferenza;



Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. 
n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 
108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le 
esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Importo complessivo a base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 8

CONSIDERATO che, come previsto negli atti di gara, questa Azienda si riserva di modificare l 
contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del Codice, fino alla decorrenza di un quinto 
dell’importo contrattuale;

DATO ATTO, quindi, che il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del 
Codice è pari € 30.859,20 oltre Iva, come di seguito specificato:

 lotto n. 1: € 14.112,00 oltre Iva;

 lotto n. 2: € 3.672,00 oltre Iva;

 lotto n. 3: € 1.555,20 oltre Iva;

 lotto n. 4: € 11.520,00 oltre Iva

RILEVATO che il valore complessivo stimato per l’appalto è sotto la soglia di rilevanza 
comunitaria indicata nell’articolo 35, comma 1, lettera a) del Codice;

CONSTATATO che non vi sono attualmente contratti attivi presso i soggetti aggregatori di cui 
all’art. 9 del Decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66, e la relativa legge di conversione, 23.06.2014, n. 
89, per il servizio di che trattasi e che, pertanto, si rende necessario procedere autonomamente;

DATO ATTO, quindi, che il RUP ha deciso di indire, nella forma della procedura negoziata aperta 
sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. 
conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 – 
suddivisa in 4 (quattro) lotti, per l’affidamento della complessiva fornitura di 48 mesi, di 
“Antisettici e Disinfettanti” per le esigenze aziendali, per un importo complessivo pari ad € 
25.716,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge nonché degli oneri di sicurezza da 
rischi di interferenza pari a zero;

VISTI gli atti di gara che sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
- Allegato 1 - Lettera Invito/Disciplinare di gara;
- Allegato 2 - Patto di integrità;
- Allegato 3 - Avviso di indizione;

CONSIDERATO che nella suddetta Lettera Invito per la fornitura richiesta è stato previsto, quale 
criterio di aggiudicazione, il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i;

CONSIDERATO, altresì,  che, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla 
L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 e 
del combinato disposto dell’art. 29, comma 2 del codice e delle previsioni di cui al punto 5.1.4 delle 
Linee Guida n. 4 di attuazione del codice, al fine di garantire adeguata pubblicità alla procedura, si 
procederà con la pubblicazione della medesima sul sito informatico della ASL Rieti, 
www.asl.rieti.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sotto-sezione “Gare e 
Appalti”;

VISTO l’art. 58 del Codice che impone l’utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione, che 
garantiscono il rispetto dell’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di 
affidamento;



Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. 
n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 
108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le 
esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Importo complessivo a base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 8

RICHIAMATO l’articolo 36, comma 6 del Codice nel quale si legge che “…per lo svolgimento 
delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di 
scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle 
finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato 
elettronico delle pubbliche amministrazioni”;

PRESO ATTO che la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche del mercato 
elettronico di CONSIP S.p.A.;

CONSIDERATO che verranno invitati alla procedura di gara tutti gli operatori economici iscritti 
nella categoria  merceologica di riferimento del mercato elettronico di CONSIP S.p.A;

DATO ATTO che in ossequio a quanto previsto dalla Deliberazione n. 830 del 21 dicembre 2021 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il contributo di avvio della procedura di scelta del 
contraente, nella misura prevista dall’art. 2 della suddetta deliberazione, dovuto da questa 
Amministrazione per la procedura di cui trattasi è pari ad €0,00 (zero);

TENUTO CONTO che l’affidamento per cui viene indetta la procedura in oggetto dà luogo ad una 
transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 
agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui il RUP ha proceduto a richiedere i 
seguenti Codici Identificativi di Gara (CIG):

- Lotti n. 1: ZA63B0B9E8;
- Lotto n. 2: Z6C3B0B9F6;
- Lotto n. 3: ZFA3B0B9FF;
- Lotto n. 4: Z653B0BA09.

ATTESTATO CHE il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua deicriteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATA la inesistenza di situazioni di incompatibilità in applicazione della disciplina sul 
conflitto di interesse di cui all’art. 42, comma 4, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC n. 15;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che, quindi, si intendono integralmente 
richiamate;



Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. 
n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 
108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le 
esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Importo complessivo a base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 8

2. DI INDIRE una procedura di gara nella forma della procedura negoziata aperta sul MEPA a 
mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 
120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 - 
suddivisa in 4 lotti, per la fornitura di 48 mesi, di “Antisettici e Disinfettanti”, per un importo 
complessivo pari ad € 25.716,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge nonché 
degli oneri di sicurezza da rischi di interferenza pari a zero;

3. DI APPROVARE gli atti di gara ed i relativi allegati predisposi dal RUP che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto, quali:
- Allegato 1 - Lettera Invito/Disciplinare di gara;
- Allegato 2 - Patto di integrità;
- Allegato 3 - Avviso di indizione;

4. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione sarà disposta secondo il criterio del minor prezzo ex art. 
95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i;;

5. DI PRENDERE ATTO che l’importo posto a base di gara ammonta complessivamente ad € 
25.716,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi da interferenze (pari a zero), e trova copertura nei fondi propri del 
bilancio aziendale nel rispetto del budget settoriale assegnato alla U.O.C. Acquisizione e 
Logistica dei beni e Servizi;

6. DI DARE ATTO che il RUP ha proceduto a richiedere i seguenti Codici Identificativi di Gara 
(CIG): 
- Lotti n. 1: ZA63B0B9E8;
- Lotto n. 2: Z6C3B0B9F6;
- Lotto n. 3: ZFA3B0B9FF;
- Lotto n. 4: Z653B0BA09.

7. DI PUBBLICARE, sul sito informatico della ASL Rieti, www.asl.rieti.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sotto la sotto-sezione “Gare e Appalti, l’avviso di avvio della 
presente procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge n. 120/2020 e del 
combinato disposto dell’art. 29, comma 2 del codice e delle previsioni di cui al punto 5.1.4 delle 
Linee Guida n. 4 di attuazione del codice;

8. DI DARE ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), con i 
compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee Guida ANAC, sono 
scolte dalla Dott.ssa Roberta Teodori, Dirigente Responsabile della U.O.C. Acquisizione e 
Logistica dei Beni e Servizi;

9. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 
e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;



Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. 
n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 
108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le 
esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Importo complessivo a base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 8

10. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

in oggetto per esteso    X

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. 
Acquisizione e Logistica Beni e Servizi

Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Indizione di procedura di gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. 
n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 
108/2021 - suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento della fornitura quadriennale di “Antisettici e Disinfettanti” vari per le 
esigenze della ASL di Rieti. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ex art. 95 comma 4 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Importo complessivo a base d’asta, per 48 mesi di affidamento, € 25.716,00 oltre IVA. Importo presunto ex art. 35 c. 4 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: € 35.859,20 oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge.
Approvazione Lettera Invito/Disciplinare di Gara, Patto di Integrità e Avviso indizione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 8 a 8

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

        Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 16/05/2023Firmato elettronicamente da Petti Anna

    Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca

Data 

X


		2023-05-16T13:07:30+0000


		2023-05-18T08:10:35+0000
	Firma applicativa




